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Milí žáci a milí rodiče, 
tento časopis obsahuje články ze života lískovecké školy. 
Autory článků i obrázků jsou naši žáci.
Patří jim velké dík, za všechnu práci, 
kterou odvedli :-)
Tohle číslo nám dalo docela zabrat, než jsme ho vydali. 
Ale snad se Vám bude líbit :-)
Přeji Vám stejně jako v blahopřáních naši žáci, abyste měli
všichni pohodové, klidné, radostné, plné splněných přání -
Vánoce (pokud možno v kruhu svých nejbližších). 
Do nového roku spoustu zdraví, vědomostí,
 společného času s přáteli a rodinou.

Veronika Janečková

SLOVO ÚVODEM



vÁNOČNÍ PPŘÁNÍ VYTVOŘENÁ NAŠIMI ŽÁKY



POZNÁVAČKA SEDMÁKŮ
Jejich spolužáci na ně napsali
krátké charakteristiky, tak
schválně - POZNÁTE JE I VY?

Je to holka hubené postavy. Má hnědé kudrnaté vlasy. Má krásné a barevné
zápisky. Má krásné a barevné zápisky. Do školy nosí různé copánky s
barevnými gumičkami. Ráda tančí, dělá gymnastiku a je chytrá. Jde ji
angličtina a když někdo potřebuje pomoc, tak pomůže.

Je vysoká, nosí někdy brýle, má pěkný styl. Hraje něco, co nehraje nikdo jiný z
naší třídy.

Je to kluk, má blonďaté vlasy. Je docela malý. Je energický. Rád provokuje a
hraje fotbal. Rád počítá.

Je to holka, která má světlé vlasy. Není nikdy naštvaná. Má ráda zvířata a
ráda pomáhá rodičům. Má starší sestru. Ráda vytváří a maluje. Mile ráda
pomůže ostatním.

Je to kluk, má černé brýle. Má zelenou mikinu a hraje baseball.

Je to kluk, má hnědé vlasy. Je vysoký a sportovně založený. Má rád zvířata a
nosí culík.

Je to holka, která se pořád směje, pomáhá ostatním a hezky maluje. Má
hnědé dlouhé vlasy. Ráda tancuje.

Je to kluk, má černé vlasy. Je střední velikosti, živý jako drak. Rád dělá jiu-
jitsu, stará se o bratra a má rád jídlo.

Je to holka, má hnědé vlasy. Je vysoká a hezky maluje. Miluje zvířata, má dva
králíky a sestru.

Je to holka střední postavy. Má hnědé vlasy. Miluje duhu a jednorožce. Její
bratr je starší. Ráda si kupuje propisky s jednorožcem. Dělá florbal.

Je to holka, která rád se vším pomůže. Jde jí matika a dělá sport. Tím sportem
je judo, má hnědé vlasy a je celkem vysoká. Kdo je to?

Kateřina Vaverková, Viktorie Pernicová, Matyáš Peinlich, Nela Žurovcová, Alex
Kutlák, Erik Ledvoń, Tomáš Mleczko, Lucie Horváthová, Lucie Vodičková,
Maya Bömerová



Kde najdeme loňské deváťáky?
Víte, kam se dostali?
Můžete vidět výběr 3 škol a důvod proč, nakonec je uvedeno, kterou školu si
vybrali :)

Střední zdravotnická škola Frýdek- Místek  1.
Už od 5. třídy se mi líbila práce v nemocnici, bavilo by mě, starat se o lidi a
snažit se jim pomoct. Na tuto školu bych dojížděla autobusem.
Chtěla bych pracovat na dětském oddělení, ale nejsem ještě rozhodnutá.
2. Střední zdravotnická škola a vyšší odborná škola zdravotnická, Ostrava
Stejný důvod jako u první školy. Na tuto školu bych dojížděla autobusem,
tramvají.
3.Střední zdravotnická škola a vyšší odborná škola zdravotnická, Ostrava
(obor zubní asistent /ka)
Minulý rok jsem nosila rovnátka a tato práce mě zaujala- měnit drátek,
nasazovat rovnátka/ sundávat, dolepovat zámečky a další. Na tuto školu bych
dojížděla autobusem, tramvají.
 
Čas čekání byl velmi dlouhý( měsíc). Na přijímací zkoušky jsem se
připravovala ve škole, doma a chodila jsem na doučování z matematiky.
Procvičovala jsem/ učila jsem se převážně z přijímaček z předešlých roků.
Dostala jsem se na 1. školu a to na zdravotnickou školu Frýdek, Místek.
                                                                                              Adéla Žurovcová

1 Ahol - střední odborná škola                                    
  Tuto školu jsem si vybrala kvůli oboru, který bych chtěla studovat  
(pedagogické lyceum). Škola je ve městě Ostrava. Na tuto školu bych
dojížděla vlakem nebo autobuse. 

2. Iuventas 
Opakovaně tuto školu jsem si vybrala kvůli oboru, který bych chtěla studovat
a to pedagogické lyceum. 

3. Prigo
Opět jsme si vybrala tuto školu kvůli toho, že nemusím nikam daleko dojíždět
a proto, že zde mají obor, který bych chtěla studovat - pedagogické lyceum.

Dostala jsem se na střední školu Ahol. 
                                                                                       Eliška Macurová
 



Můžete vidět výběr 3 škol a důvod proč, nakonec je uvedeno, kterou školu si
vybrali :)

1. jsem si zvolila Obchodní Akademii-Ekonomické lyceum
2. jsem si zvolila Obchodní Akademii-Veřejnospravní činnost
3. jsem si zvolila SŠ gastronomie a oděvnictví-Kadeřník

Nejvíce chci na veřejnosprávní činnost protože bych chtěla dělat práci která
mě bude bavit. Chtěla bych se stát právníkem.

Z přijímacích zkoušek mám velmi dobrý pocit. Teď po zkouškách se cítím
méně ve stresu.
Myslím si, že se mám šanci dostat na Obchodní akademii.

Na Obchodní akademii v Místku jsem ve úspěšně dostala. 
Od září budu studovat obor veřejnosprávní činnost. Celkově si myslím,
že všechna ta snaha stála za to. 
Doufám, že má budoucí profese bude právník. 
                                                                                          Laura Imrichová

Střední odborná škola požární ochrany1.
 Vybral jsem ji ,protože je to zajímavá škola kde potřebujete kondici a sílu
( je spíš určená pro sportovce), jelikož jsem sportovec a hokej hraju už 12 let a
kondici mám pro tuto školu výbornou tak je to pro mě ideální.

2.Střední průmyslová škola Frýdek-Místek technické zařízení budov-
Zaujalo mě na škole to, že mají dobré vybavení na výuku. Také kvůli toho, že
tam mají super učitele a mnoho sportovních akcí. 
A jelikož můj otec dělá podobnou práci ,taky mě tenhle obor baví.

Prigo (sportovní management)1.
 Vybral jsem ji, protože bych do budoucna chtěl možná se stát hokejovým
trenérem nebo podnikatelem ve sportu.

Nakonec jsem se dostal na Střední odbornou školu požární ochrany.
                                                                                              Kohut Marek

 



Na první místo si nejspíš zvolím Gymnázium Wichterleho v Porubě.
Je to první gymnázium v kraji. Zároveň tam mám dobrý dojezd a kamarády. 
Z gymnázia se mi nabízí mnoho možností jak pokračovat. 
Jako druhé místo dám buď Gymnázium Cihelní nebo Střední školu stavební 
v Ostravě Zábřehu. Třetí místo ještě nemám jasné, ale myslím že se vyplatí si
dát gymnázia na vyšší místa a tak bude na 3. stupni stavebka. 
Konkrétně bych šel na obor geodet. 
Tomuto povolání bych se chtěl věnovat, a myslím že vhodným startem je jak
gymnázium, tak stavebka. Plánuji také vysokou školu, neboť na geodeta
potřebuji ověření a razítko, abych mohl zakreslovat do katastru .

Nyní po přijímacích zkouškách bych řekl, že má příprava byla užitečná a mám
z nich dobrý pocit. Pevně věřím, že se dostanu na některé z gymnázií.

Nakonec jsem se dostal na svou první školu - gymnázium Wichterleho 
v Ostravě - Porubě.                                                               Matyas Bömer

Jako první školu jsem si vybrala Střední zdravotnickou ve Frýdku-Místku,
obor praktická sestra a jako druhou Sociální činnost.
Vybrala jsem si je, protože bych jsem chtěla pomáhat lidem a pracovat 
v nemocnici. Můj sen je stát se kardiochirurgem a pomoct vážně nemocným
pacientům. 
Jako mojí třetí školu jsem si vybrala obor kadeřnice na Střední škole
gastronomie ve FM. Je to taková moje záchrana kdyby jsem se nedostala na
střední zdravotnickou.      
Po Přijímacích zkouškách se cítím méně ve stresu a mohu úspěšně říct že
jsem se na svou první školu dostala.                              Natálie Michnová

Jako první školu jsem si vybral SPŠ ve FM, obor Technická zařízení budov.
Vybral jsem si ji kvůli toho, že má velký výběr dobře placených povolání.
Jako druhou školu si dávám SŠ Infotech, obor Počítačové sítě. 
Vybral jsem si ji, protože to je do budoucna výborné povolání. 
Jako třetí školu mám SPŠ, obor Ekonomické lyceum. Ekonomické lyceum jsem
si vybral, protože mě baví podnikat v Dropshippingu a jsou tam velké peníze.
Čtvrtou školu mám s talentovkama a to Sportovní gymnázium Dany a Emila
Zátopkových. Vybral jsem si ji, protože mě baví sportovat a rád bych byl
trenér bojových sportů.
Po přijímačkách
Sem tam jsem si udělal test, ale nejvíce jsem toho pobral ve škole jinak jsem
se neučil, přijímačky probíhaly bez stresu a čekání na výsledky mi nedělalo
problém.
Jak jsem uvedl,  bylo to lehké a dostal jsem se všude.
                                                                                          Přemysl Klimek



Adaptační kurz 
6. třída

Šesťáci na Gruni

6. třída se zúčastnila adaptačního kurzu dne 23. 9. - 25.
9. v areálu Ski park Gruň. První den jsme jeli autobusem
i vlakem, zbytek cesty jsme došli pěšky. Jakmile jsme
dorazili na místo, ubytovali jsme se a následně snědli
skvělý oběd. Poté jsme měli volnou zábavu. Hráli jsme
např. vybíjenou, fotbal nebo basketbal. Druhý den jsme
se probudili, snědli skvělou snídani a vyrazili na Bílý
Kříž, kde si bohužel Laura zlomila obě ruce a zdrželi
jsme se tam velmi dlouho. Po návratu do hotelu a
výborném vydatném obědu jsme dělali různé aktivity -
např. "Ptáka Ohniváka". Za aktivity jsme dostávali
razítka. Kdo měl nejvíce razítek, mohl si vybrat z odměn
- např. slané chipsy atd. Poté následovala výborná
večeře. Poslední den jsme vstali, šli se nasnídat, dostali
jsme svačinu a vyrazili na zpáteční cestu, která už
proběhla bez problémů. Sešli jsme ze Ski parku a jeli
autobusem až na nádraží ve Frýdlantu, kde jsme
vystoupili, poté pokračovali vlakem až do Frýdku.
Celkově se mi adaptační kurz velmi líbil, rád bych jezdil
na takové akce častěji.

Jindřich Klimek



Jarošáci jedou na Gruň

V pondělí 23. 9. jsme se setkali na frýdeckém nádraží. Tam
nám paní asistentka vzala zavazadla. Za chvilku jsme jeli
vlakem, následně přestoupili na autobus. Vystoupili jsme ve
Starých Hamrech, kde byla velká zima. I když se nám nechtělo,
museli jsme vyrazit pěšky směrem k hotelu na Gruni. Asi po
hodině se ozvalo: „Hurá, hurá, už jsme tady!“ Rychle jsme
běželi, vypadalo to jako lavina. Jakmile jsme dorazili na místo,
shromáždili jsme se v party stanu, dostali klíče od našich
pokojů, šli se ubytovat a poté nás zavolali na oběd. Po něm
jsme si dali hodinovou pauzu a dívali se tajně z okna na pana
učitele, paní asistentku a vychovatelku, jak si povídají a pijí
kafíčko. A když už se vraceli, tak jsme se všichni shromáždili
na hřišti a hráli vybíjenou, fotbal, basketbal atd. Když se
setmělo, šli jsme na večeři. Ta byla také dobrá. Potom už jsme
hráli hry jako „Pták Ohnivák“, dokonce jsme jedli pomocí brčka
lentilky a křupky. Po aktivitách jsme se bohužel museli jít
chystat na spaní. Druhý den ráno jsme šli na snídani, kde byly
připraveny švédské stoly. Po vydatné snídani jsme se šli
nachystat na výlet. Během cesty na Bílý Kříž jsme hráli hru
„Hambáč“ nebo „Bombu“. Jakmile jsme došli na místo, dali jsme
si svačinu. Bohužel se stal také úraz. Asi po hodině jsme se
vraceli zpátky na Gruň. Sice jsme byli úplně na dně, ale to by
nebyl náš SUPERHRDINA Jaroš, který vše zachránil. Po hrách a
večeři jsme byli opět spokojeni, ale ne na dlouho, protože další
den jsme museli odjíždět. Takže hygiena, sbalit kufry, snídaně
a cesta zpátky domů.

Terezie Pavlíková 

Děkujeme, pane učiteli, že jste nás vzal na adapťák!





Adaptační kurz 
4. třída

Ve dnech 19.- 20. 9. 2024 se žáci 4. ročníku zúčastnili
adaptačního kurzu ve Frýdlantu nad Ostravicí. 
Mohli jsme si užívat nejen fantastického počasí, ale
také fajn zázemí, které nám poskytlo rekreační
středisko Budoucnost. 2 dny nám utekly jako voda, ale
věřím, že jsme si je všichni příjemně užili a budeme na
ně rádi vzpomínat.



Je turista u lidojedů a ptá se:”To je vaše
rodinné album?” “Ne, to být naše kuchařka.”,
odpovídá lidojed.

Přijde blázen do obchodu a ptá se: “Máte
barevné televize?” 
“Samozřejmě máme, “ odpovídá prodavač. “Tak
mi dejte jednu oranžovou.”

Co udělá blondýnka, když se dočte, že 90%
úrazů se stane doma?... Přestěhuje se.

Víte, které zvíře je nejpřítulnější? Anakonda -
když někoho obejme, do smrti ho nepustí. 

Vtipy pro nás připravil Martin Procházka 
(6. třída)

VTIPY



Žáci. třídy dne 20.11. navštívili Svět techniky v
Ostravě. Zúčastnili jsme se výukových
programů – robot ozobot a náramek přežití.
Mohli jsme si vyzkoušet naprogramovat
ozobota, který může jezdit do stran, vydávat
zvuky, točit se, barevně blikat apod. Těžším
úkolem bylo ho naprogramovat tak, aby projel
bludištěm. Druhá skupina si vyrobila skvělé
náramky přežití. Vůbec se nám nechtělo domů.
Děkujeme za finanční podporu
 městu Frýdek-Místek.

5. třída ve Světě techniky



Hledali jsme jméno 
pro maskota ZOH dětí a mládeže

6. třída: Beskyd Boy 
Tento rysí sameček - velký sportovní fanda - se dozvěděl o konání zimních
olympijských her dětí a mládeže v Beskydech a jeho okolí. Jelikož je to velký
sportovní fanda, tak nabídl své služby maskota.

5. třída: Zubovous - má velmi výrazné a špičaté zuby. Jeho vousky na něm hezky
vynikají a velmi mu sluší. Když dám k sobě zuby a vousy, vznikne Zubovous.
Ledoborec - Protože je maskot zimní olympiády a je to borec.
Hryzek - Je to hodný rys, který fandí sportovcům. Jméno dostal podle toho, aby
dodával sílu všem sportovcům a mladým talentům, aby se nebáli a zahryzli se do
toho!

7.třída BOrys
Ptáte se proč BOrys? Bo rys.
Pepa volá na rysa: “Rysi, rysiii?”
Rys odpovídá: “Ano, co je?” “Začalo hořet! Rychle nebo bude plešatý.”
“Ještě žije?” 
“Ano…” odpovídá.
Pepa je z Ostravy a volá na něho: “Rysi, rysi, BO rysi!”
Tak už si na to BO rys zvykl a všichni mu už říkají BOrys.
OLYMPIK I.
Tento rys byl naprosto obyčejný, ale najednou nadešel jeho čas. Odchytili ho ve
volné přírodě a rys si myslel, že nadešla jeho smrt. A proto začal prskat, syčet, ale
stejně neuspěl. Jak ho přivezli na místo, tak řekli: “Ten rys je tak kouzelný, přesně
podle vašich představ”.
Prohlásili, že až bude na olympiádě bude se jmenovat OLYMPIK I.
Jak nadešla olympiáda pan učitel řekl:”Ticho prosím”.
V celé hale byl klid a z podlahy vyjel Olympik I. 
Celému lidstvu se zalíbil a dodnes je rys OIympik I. maskotem každé zimní
olympiády

8.třída
 FILDA - Frýdek začíná stejnou počáteční hláskou, také je zde možná asociace s
Frýdou
RIZZ = označení pro osobu, ke které chová někdo sympatie, v dnešní mluvě
mládeže je to jakási zkratka pro někoho, kdo je neodolatelný, přitažlivý. Navíc
maskota pro ZOH ztvárňuje rys, což symbolické zvíře pro náš kraj (město, hory). 
NAKONEC ZVÍTĚZIL NÁVRH BORYS, ale ne ten náš. Byl vybrán stejný jmenný
návrh, avšak měl lepší příběh. 
Škoda, byli jsme blízko :-)



ZLATÁ CIHLA
a výborný úspěch

 na Logické olympiádě
Dne 24.10. se naše škola zúčastnila matematické soutěže Zlatá cihla se
třemi týmy.
V soutěži můžete uspět jak individuálně tak týmově. Našim žáků se
povedlo obojí.
V kategorii 5. tříd se na 1. místě umístil Tobiáš Matýsek a 3. místo obsadil
Vít Mladěnka,
z Frýdecko -Místecka se zúčastnilo 84 žáků.
Z 28 družstev žáků 5. tříd získal tým: Mladěnka, Pernica, Králík – 1.místo
a tým: Matýsek, Střelec, Glomb – 3.místo!
V kategorii 8.,9. tříd vyhrála krásné 3. místo Daniela Kožušníková z 9. třídy! 

Tobiáš Matýsek se 7.11. zúčastnil krajského kola Logické olympiády
kategorie A (3. – 5. třída) v Ostravě.
Z 61 žáků vyhrál úžasné 2. místo a postupuje do celostátního kola v Praze.
Moc gratulujeme a držíme palce v dalším klání!



Strašidelná škola - akce sedmáků
 pro prvňáky a druháky

I letos se naši žáci druhé stupně – konkrétně sedmáci
rozhodli uspořádat akci pro 1. a 2. třídu s tématem
Halloween – Strašidelná škola. Připravili si pro ně různé
úkoly, za jejichž splnění získali malou odměnu.
Sedmákům i prvňákům a druhákům se akce moc líbila,
panovala při ní příjemná atmosféra a byla vidět
spolupráce mezi staršími a mladšími 🙂
Zároveň probíhala akce Žákovské samosprávy, ve které
její členové hodnotili nejlepší kostýmy od 4. do 8. třídy.
Oceňovali originalitu a hlavně snahu si kostým vyrobit
sám.
Nejlepší 3 kostýmy z každé třídy byly odměněny 🙂



Halloween ve 3.třídě
1. listopadu byla 3. třída plná kouzelných masek od
čarodějů a strašidel až po duchy a další kreativní
nápady. Každý měl příležitost svou masku představit a
říct , co je jeho úkolem. Pak jsme se pustili do
tematických úkolů. V matematice děti čekala
halloweenská násobilka a problémový úkol s dýní. V
českém jazyce jsme si přečetli něco o svátku Halloween
a doplnili v textu chybějící hlásky. Vyluštili jsme
křížovku k Dušičkám. V hodině angličtiny jsme si
rozšířili slovní zásobu o halloweenská slovíčka. Celý
den proběhl v příjemné atmosféře, děti si odnesly
nejen nové znalosti, ale i spostu krásných zážitků



Sedmáci se naladili na Vánoce

Je čtvrtek 28.11 a jeli jsme na výlet do Marlenky a zdobit vánoční stromeček.
Sraz byl ve škole v 7:45 hodin, když jsme se potkali, vyrazili jsme.
Sice pršelo, ale šli jsme pěšky k Marlence. Jako první jsme se usadili ke stolu,
kde jsme po chvíli dostali talířek s ochutnávkou, kde byly všelijaké dobroty! U
ochutnávky nám paní řekla něco o vzniku Marlenky a zákuscích. Potom jsme
se vydali na prohlídku s panem průvodcem, který nám povídal o hygieně,
vzniku, zaměstnancích pravidlech. Když prohlídka skončila, šli jsme k
magistrátu, kde jsme měli zdobit vánoční stromeček. Cestou jsme se, ale
zastavili u školy a školky Naděje. Tam chodí děti s nějakým hendikepem. Měli
tam malý trh a dokonce i vystoupení.
Na trhu mě až překvapilo, jak hezké věci tam byly. Koupila jsem andílka pro
mamku. Vystoupení bylo pěkné, ale bylo mi líto všech těch dětí, kterou
nemůžou vše, co ostatní děti.
Dali jsme si tam takový džus a vydali jsme k magistrátu. Až jsme tam došli,
tak jsme si našli svůj strom a začali jsme zdobit
Věšeli jsme nejen mašle, ale i keramické srdíčka, hvězdičky a sněhuláky.
Ještě jsme se vyfotili a byl rozchod. 
S Niki jsem šla pěšky, až jsme se blížili k jejímu domu, tak jsme se rozloučily a
já jsem šla k nám.
Mamce jsem dala andílka, který se jí moc líbil.
Já jsem z výletu byla nadšená a vzpomínám na něj v dobrém.

Nela Žurovcová (7.třída)



Současní deváťáci se rozhodují, kam půjdou

Na jakou střední školu bych chtěla jít
Já bych si přála už od 8 let být veterinářka. Školu na kterou bych se chtěla dostat se
jmenuje Tauferova střední odborná škola veterinární Kroměříž. Pokud mi nevyjde
tato škola tak se budu hlasit na Střední škola Prigo. Veterinářství jako práce se mi
strašně líbí. Moc bych si přála stát se veterinářkou.
                                                                    Valerie Straková
 
   STŘEDNÍ ŠKOLA
Budu se hlásit na gymply a veterinu.Veterinární Tauferova střední odborná škola je v
Kroměříži a nebo bych 
se hlásila na střední školu Prigo v Hrabůvce. Na gymply bych šla do Ostravy a do
Bílovce. Chtěla bych se stát veterinářkou, ale nevím, jestli bych to zvládla.
 
                                                                     Veronika Handlová
 
  Střední škola
Chtěla bych jít do Havířova na střední školu Prostřední Suchá. Jsou tam obory
pedagogické lyceum, sociální činnost-sociálně výchovná, kosmetické služby a
kadeřník. Já bych chtěla jít na pedagogické lyceum a potom bych šla na učitelku ve
školce nebo trenérku v Judo Beskydy.
Izabela Laníková
 
Výběr školy
 
Chtěl bych dělat nějakou práci, která vydělává hodně peněz. Byl bych rád kdybych
nemusel dělat práci rukama ale nějakou jednodušší. Škola na kterou bych chtěl jít tak
asi průmyslová výpočetní technika. Chci jít na školu kde se zajímá o počítačích a
informatice. Potom kdyby mě nepřijali na tuhle školu, tak mám asi vybranou ještě
školu jako fotograf. Fotit, upravovat fotky a mnoho dalšího ohledně fotografie. A
poslední škola nemám ještě rozmyšlenou. Stejně tenhle výběr škol co jsem zde
napsal, se ještě bude měnit.          
 
                                                                                                          Dominik Gulkás
Co bych chtěl dělat po základce
 
Mým cílem je dostat se na prestižní gymnázium v Ostravě u radnice, které je
zaměřené na angličtinu – všechny předměty se tam totiž vyučují v angličtině. Pokud
by mi to nevyšlo, rád bych šel na školu zaměřenou na design prezentací. A pokud ani
to nevyjde, mám v záloze ještě školu jménem PrimMat.
D. Znišťal


